[image: image1.wmf]

[image: image1.wmf]

DECRETO Nº 51/2012

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAPUTANGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPA DE ARAPUTANGA/MT, VANO JOSÉ BATISTA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E COMPETÊNCIAS LEGAIS.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica composto o Conselho Municipal de Assistência Social, conforme abaixo explicita mediante a titularidade dos seus membros, de acordo com as seguintes categorias.

Artigo 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social, será assim constituído:
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretária Municipal de Assistência Social

Membro Titular: Chrisciany Moraes Pereira

Membro Suplente: Valéria Carvalho Garcia Alves

Secretária Municipal de Saúde

Membro Titular: Maria de Fátima Neves

Membro Suplente: Jaquison Corrêa da Cunha
Secretária Municipal de Educação

Membro Titular: Jaqueline Cristina Fraga

Membro Suplente: Clariane de Almeida Toledo e Godoy
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Membro Titular: Luiz Carlos Henrique

Membro Suplente: Fabiana da Silva Ramos

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Profissionais do Sistema Único de Assistência Social – SUAS

Membro Titular: Giuliana Francesca Marcelo e Mariano

Membro Suplente: Sirlene Moreira da Silva

Escolas Especializadas

Membro Titular: Lucélia Maria de Oliveira
Membro Suplente: Mariana Nomiyama Caravier
Usuários da Assistência Social

Membro Titular: Diva Matias Tosta
Membro Suplente: Idalice Silva Ferreira
Entidades Religiosas

Membro Titular: Diná Dantas da Silva
Membro Suplente: Delta Lenear Santos de Salles Graças

Artigo 3º -  O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 2 (dois) anos.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Araputanga/MT, vinte e três (23) dias de outubro (10) de dois mil e doze (12).

VANO JOSÉ BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL
[image: image2.emf]ARAPUTANGA

             Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736

                       CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

                              www.araputanga.mt.gov.br

_1200227971.unknown